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Shtojca 1
Njesia Jo Fitimprurese

Pasqyra e Pozicionit Financiar te Vitit 2021
Periudha Periudha
Nr
AKTIVET 2021 2020
Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 65,005 328,318
Té drejta dhe interesi i arkétueshém - 0
Kontribute té arkétueshme - 0
Investime financiare afat gjata - 0
Aktive té kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje - 0
Toka, ndértesa dhe pajisje - 0
Investime té tjera afat gjata - 0
Totali Aktiveve 65,005 328,318
Té pagueshme 11,140,000 11,140,000
Déftesa t& pagueshme page e prapambetur 173,770 16,550
Kontribute t& marra né avancé - 0
Grante
Premtime té kushtézuara pér té dhéné - 0
Hua afat gjaté
Totali Detyrimeve 11,313,770 11,156,550
AKTIVET NETO - 11,248,765 -10,828,232
Té kufizuara
a) Toké ose vepra arti té dhuruara pér t'u pérdorur pér géllime
specifike me pércaktimin gé té ruhen apo t& mos shiten
b) Aktive t& dhuruara me qéllimin pér t'u investuar dhe siguruar
prej tyre burime té pérhershme té ardhurash
Té pakufizuara
Totali Aktiveve Neto|- 11,248,765 -10,828,232




Shtojca 2
Njesia Jo Fitimprurese

Pasqyra e Pozicionit Financiar 31.12.2020

(Shpenzimet té paraqitura sipas funksionit)

Nr

Pershkrimi i zerit

Periudha
2021

Periudha
2020

Ndryshimi n& aktivet neto té pakufizuara:

Te ardhurat

Té ardhura nga tarifat e anétarésimit

740,000

62,000

Té ardhura nga buxheti | shtetit

3,926,232

Té ardhura nga grantet qeveritare apo nga agjenci té tjera té financimit

Té& ardhura nga investimet apo dhurimet

Tarifat pér shérbimet

Té ardhura nga aktivitetet tregtare

et L=R k=R =1 K= =]

Té ardhura té tjera (interesa)

11

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara

4,666,243

62,011

Aktive neto té ¢liruara nga kufizimet;

Aktive neto té cliruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve té programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve

Pérfundimi i kufizimit té afatit

Totali i aktiveve neto té gliruara nga kufizimet

=N =1 i=1 k=2 =]

Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara:

Shpenzime pér aktivitetet

Paga

209,000

500,000

Sigurime

168,360

66,950

Dieta, event dhe koktejl,anetaresim

241,416

170,982

Energji, Telefon, gera, Pastrim, Karburant

200,870

606,700

Bileta avioni dhe sherbim makine, pastrim,internet, komision, taksa bashkie

47,296

19,340

Shpenzime administrimi dhe té tjera t& pérgjithshme

154,764

1,021,152

Shpenzime fushate

3,907,850

Krijim dhe rritie fondesh

Totali i shpenzimeve

4,929,556

2,385,124

Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A)

-2,323,113

Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:

Kontributet

Té ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto té cliruara nga kufizimet (me shenjé minus)

Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B)

- 263,313

0

Ndryshimi né aktivet neto (A + B)

- 263,313

-2,323,113

Aktive neto né fillim té vitit

328,318

2,651,431

Aktive neto né fund té vitit

65,005

328,318




Shtojca 3
Njesia Jo Fitimprurese

Pasqgyra e Flukseve te Mjeteve Monetare 31.12.2020
Metoda Direkte

Periudha Periudha

Nr [Pershkrimi i zerave
2021 2020

Flukset nga aktivitetet e shfrytézimit

Para té arkétuara nga kontribute té pakufizuara 4,666,243 62,011

Para té arkétuara nga pérfituesit e shérbimeve

Grante | pagueshé&m / kthyeshém

Té paguara pér punonjésit dhe furnitorét -4,929,556 -2,385,124

Interes i paguar

Interes dhe dividendé té arkétuar

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit -263,313 -2,323,113

Flukset nga aktivitetet investuese

Kontribute té kufizuara

Blerje/Shitje investimesh

Blerje/Shitje té aktiveve afatgjata materiale

Flukse neto nga aktivitetet investuese

Flukse nga aktivitetet financuese

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma

Interesa dhe dividendé té kufizuar pér qéllime né terma afatgjaté

Principal i paguar pér déftesat e pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet financuese

Rritje / Rénie neto e flukseve -263,313 -2,323,113

Gjendje né fillim té periudhés 328,318 2,651,431

Gjendje né fund té periudhés 65,005 328,318




SHENIMET SPJEGUESE

Pasqyrat financiare per vitin 2020 jane ndertuar ne
perputhje me ligjin Nr 25/2018 date 10.05.2018"Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare" dhe aktet nenligjore ne zbatim te ketij ligji dhe te
ndryshimeve perkatese. Po keshtu per plotesimin e tyre jane zbatuar
kerkesat e Standarteve Kombetare e Nderkombetare te Kontabilitetit.

Partia republikane eshte nje organizate jofitimprurese

Hartoi pasqyrat ’/ ...y Drejtori_Ekzekutiv

Suela Kokoshi \ &8 A8y g Fat




